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Nr. 4. Tag, vægge og lofter i arbejdsrum skal yde fornøden tæthed.og varmeisola- 
tion. Vægges og lofters bestrygning skal vedligeholdes på tilbørlig måde, og hvidtning skal 
fornyes med passende mellemrum, i almindelighed en gang om året. Tapet på vægge og 
lofter i arbejdsrum kan forbydes af tilsynet, hvor anvendelsen må anses for uheldig af 
sundheds- eller renlighedshensyn. 

Nr. 5. Belysning. Belysningsforholdene skal være således ordnet, at arbejdet 
kan udføres, uden at arbejdernes syn påvirkes uheldigt deraf. Hvor det ikke vil betyde en 
afgørende ulempe for virksomhedens drift, skal der i lokaler, hvor arbejde regelmæssigt 
foregår, være adgang for tilstrækkeligt dagslys. Kunstig belysning skal være af passende 
art og styrke og skal være således indrettet, at den, ikke blænder arbejderne eller frem- 
kalder uheldige skyggevirkninger. 

v Nr. 6. Rengøring. Arbejdsstedet skal tilbørligt renholdes. Rengøring skal, såvidt 
gørligt, udføres udenfor arbejdstiden og på en sådan måde, at der ikke udvikles støv. 
Hvor rengøring af tekniske grunde må foretages i arbejdstiden, skal der træffes foranstalt- 
ninger til at undgå forurening af luften med støv eller skadelige stoffer. 

Nr. 7. Temperatur. Arbejdsrum skal i arbejdstiden have en under hensyn til 
atbejderne og arbejdets art passende varmegrad. I den kolde årstid skal spiserum være 
opvarmet. 

Nr. 8. Drikkevand. Arbejderne skal have let adgang til rigeligt, sundt og friskt 
drikkevand. Forsyningen hermed skal ske på forsvarlig og hygiejnisk måde. 

N r. 9. Vaskeindretninger og bade. I eller i passende nærhed af omklædningsrum 
eller, hvor sådanne ikke findes, arbejdsrum skal der -'- medmindre arbejdstilsynet efter 
forholdene anser det for unødvendigt 홢 findes hensigtsmæssige og tilbørligt renholdte 
vaskeindretninger i passende antal. Gør sundhedshensyn eller arbejdets art det påkrævet, 
kan der kræves tilførsel af varmt vand til vaskeindretningerne og om fornødent kræves 
indrettet passende vaske- og baderum med varmt vand, som arbejderne er forpligtet til 
at benytte. Hvor arbejderne beskæftiges med giftige, ætsende eller på anden måde sund- 

. hedsfarlige stoffer, hvis fjernelse fra huden kræver anvendelse af særlige rensningsmidler, 
påhviler det arbejdsgiveren at stille disse til rådighed for arbejderne; nødvendiggør de 

- nævnte stoffer, at arbejderne bruger længere tid, til vask end ved almindeligt arbejde, 
kan arbejdstilsynet påbyde, at der skal gives dem adgang til uden tab af arbejdsindtægt 
at benytte vaske- og baderum i 10 minutter før hovedmåltid; arbejderne er forpligtet til 
i dette tidsrum at fjerne de nævnte stoffer fra huden. Hvor vaske- og badeindretninger ikke 
er, umiddelbart ved eller i garderobe, skal der gives mulighed for, at arbejderne sikkert 
kan opbevare deres håndklæder og rensemidler. 

Nr. 10. Garderober, ;eykleskure m. v. I virksomheder, hvor omklædning finder 
sted, skal der være adgang til ugenert omklædning for hvert køn for sig, og det kan, hvor 
det efter tilsynets skøn er muligt at indrette sådanne, kræves, at der skal findes passende 
beliggende og forsvarligt indrettede omklædningsrum for hvert køn for sig. Arbejdernes 
tøj skal opbevares på hensigtsmæssig måde. Opbevaringen må ikke finde, sted i spiserum, 
medmindre tilsynet tillader det, og i arbejdsrum kun, forsåvidt der dertil er indrettet pas- 
sende skabe, medmindre arbejdstilsynet skønner, at dette er upåkrævet. Arbejdsrådet 
kan dog efter indstilling fra direktøren for arbejdstilsynet bestemme, at der for visse 
kategorier af virksomheder ikke stilles særlige krav om opbevaringen af arbejdernes tøj. 
Hvor arbejdstøj er særlig udsat for forurening, kan det påbydes, at det skal opbevares 
adskilt fra de klædningsstykker, der ikke bruges under arbejdet. Cykler og lignende befor- 


